en la normativa por los importes de 13,847.00 pesos, 1,068.00 pesos y 5,294.00 pesos, 
respectivamente, por lo que solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-30000-19-2022-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 20,209.00 pesos (veinte mil doscientos nueve pesos 00/100 M.N.), más las cargas 
financieras generadas hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por los 
recursos remanentes al 31 de marzo de 2025 del Programa de Agua Potable, Drenaje y 
Tratamiento del ejercicio fiscal 2024, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-30000-19-2022-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,222,858.93 pesos (un millón doscientos veintidós mil ochocientos cincuenta y 
ocho pesos 93/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta 
su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), ya que el Municipio de Actopan, 
Veracruz de Ignacio de la Llave, ejecutor del gasto, no acreditó que se contó con la

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-30000-19-2022-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,286,962.44 pesos (un millón doscientos ochenta y seis mil novecientos sesenta 
y dos pesos 44/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta 
su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por el pago de conceptos y volúmenes 
de obra no ejecutados ni devengados que se pagaron injustificadamente y que no fueron